
 【景観・環境部会】  

 

・４月２６日(土)≪花の小径≫の草を抜いて頂きました。 

球根を掘り起こした後は、新しい花を植えるそうです。 

竹仁の新しい観光名所になるといいですね♪ 

・６月８日(日)９時～  

１時間程度「きれいな 

まちづくりキャンペーン」 

を実施します。 

地域センターにご集合 

頂いた皆様と清掃活動を 

行います。ご協力宜しく 

お願い致します！ 

  
【健康・福祉部会】 

・５月１６日(水) 

東広島市役所福祉部社会福祉課主催の「福祉部会等代表者会議」に 

出島部長が竹仁を代表してご出席されました。会議内容はまたお知らせ致します。 

・５月１８日(日)第 10回福富町小・中合同運動会が開催されました。 

皆様、大変暑い中 お疲れ様でした！ 

・６月１日(日)９時 30分～「市制施行 40周年記念 第 26回 東広島市民スポーツ大会」 

「総合開会式及び陸上の部」が東広島運動公園で開催されます。 

「球技の部」は８月 17日(日)８時 30分～ ３会場に分かれて開催となります。 

総合表彰式は８月 22日(金)18時 30分より下見福祉会館で行われます。 

出場選手の皆様のご活躍を応援致しております！ 

・敬老会は、９月１５日(月・祝)本年も福富３地区合同で道の駅『湖畔の里 福富』ホール

にて開催致します。本年は、可部高等学校神楽部の公演を予定しています。 

 詳細は後日。お楽しみに♪ 

 

香典返しに替えて 児玉 喜文 様より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

           故 児玉 守 様のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

お見舞い返しに替えて  藤田 峰子 様より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

              ご回復と ご活躍を心よりお祈り致します。 

 

 



新　開 大石　伸明 会　長 杉原　邦男

中　組 門長　秋次 副会長 沖本　孝仁 生活・サロン・交通部会

下　組 渡井　修 副会長 門長　秋次 防犯・防災部会

市　組 大塚　義文 副会長 湯浅　文夫 景観・環境部会

公　領 竹田　正治 副会長 出島　康彦 健康・福祉部会

郷　谷 出島　康彦

宮　郷 渡辺　敬

天　神 甲斐　義人

下の谷 新川　正成

 

新役員のご紹介 

５月１７日（土）１０：００～ 竹仁地域センター ホールにて 

平成２６年度 定例総会が開催されました。田植えの時期と重なった為、評議委員の皆様には 

大変お忙しい中ご参集くださいましてありがとうございました。 

 皆様のご協力により、５６名の審議・議決を得て（委任状含む）本年度の総会も無事に終了

することができました。評議委員の皆様にお礼を申し上げると共に 住民自治協議会『福に富

む郷 竹仁』の会員の皆様へ ご報告を申し上げます。 

【門 久芳住民自治協議会 会長】【藏田 東広島市長】【小林 上戸野住民自治協議会会長】 

  

【生活・サロン・交通部会】 

  本年度から、部会の名称が１つ変わりました。 

 利用者が少ない「ふくふくしゃくなげ号」に対し、市が運行廃止を検討している中「交通」 

 部分での活動がなくなった訳ではありません。ですが、昨年１１月から運行開始をしている 

デマンド交通は、現在「ＮＰＯひがしひろしま」が運営しており、当自治協はそれを支援し

ている形です。 

  そんな中、広島県社会福祉協議会より当地区に「常設サロン」計画を提案され、本年度よ

り３年間かけて、この事業に取り組んでみることに致しました。この部会が、この事業を担

当致します。まだ手探り状態ですが、少しでも住民の皆様のご希望・ご期待添える活動が実

施できますよう、ご意見・ご提案、またご協力を宜しくお願い致します。 

 


